ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ЛУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИМИРЯЗЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от  01 ноября  2022 года                                                                                          № 75
О прогнозе социально-экономического развития Тимирязевского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области на 2023год и на период до 2025 года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, администрация Тимирязевского сельского поселения постановляет:
1. Одобрить прогноз соцциально-экономического развития Тимирязевского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области на 2023 год и на период до 2025 года (прилагается).
2. Внести прогноз социально-экономического развития Тимирязевского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области на 2023 год и на период до 2025 года одновременно с проектом бюджета Тимирязевского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 20245годов в Совет Тимирязевского сельского поселения в установленном законом порядке.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании администрации Тимирязевского сельского поселения «Вестник администрации Тимирязевского сельского поселения»

Глава  Тимирязевского сельского поселения                                        Л.Н.Виноградова

Приложение
к постановлению администрации

Тимирязевского сельского поселения № 75 от 01.11.2022г.
	ПРОГНОЗ

Социально-экономического развития  Тимирязевского сельского поселения                                                                                            Основные показатели социально-экономического развития Тимирязевского сельского поселения Лухского муниципального района  Ивановской области на 2022 год и на период до 2024  года

	Показатели
	Единица измерения
	Отчет
	оценка    2022
	оценка    2022

	2020
	2021

	2023
	2024
	2025

	1.1. Промышленность

	Индекс промышленного производства
	% к предыдущему году

	тыс. руб.
	39119,21
	40746,62
	42632,25
	44827,40
	44827,40
	44827,40

	Обрабатывающие производства

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.
	32950,01
	34157,91
	35582,33
	37248,74
	37248,74
	37248,74

	Темп роста
	% к предыдущему году
	103,4
	103,7
	104,2
	104,7
	100,0
	100,0

	Количество организаций
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Производство машин и оборудования

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами: Производство машин и оборудования (без производства оружия и боеприпасов)
	тыс. руб.
	25 053,87
	25 805,48
	26 708,70
	27 777,04
	27 777,04
	27 777,04

	Темп роста
	% к предыдущему году
	102,7
	103,0
	103,5
	104,0
	100,0
	100,0

	Количество организаций
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Текстильное и швейное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.
	1692,5
	1807,6
	1934,1
	2081,1
	2081,1
	2081,1

	Темп роста
	% к предыдущему году
	106,60
	106,80
	107,00
	107,60
	100,00
	100,00

	Количество организаций
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Обработка древесины и производство изделий из дерева

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.
	6203,64
	6544,84
	6939,53
	7390,6
	7390,6
	7390,6

	Темп роста
	% к предыдущему году
	105,20
	105,50
	106,03
	106,50
	100,00
	100,00

	Количество организаций
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.
	6169,2
	6588,71
	7049,92
	7578,66
	7578,66
	7578,66

	Темп роста
	% к предыдущему году
	106,0
	106,8
	107,0
	107,5
	100,0
	100,0

	Количество организаций
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1.2. Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	9666,3
	10536,3
	11537,24
	11537,24
	11537,24
	11537,24

	Темп роста
	% к предыдущему году
	108,5
	109,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Количество хозяйств всех категорий, занимающихся производством сельскохозяйственной продукции
	единиц
	633
	633
	633
	633
	633
	633

	           в том числе:

	Сельскохозяйственные организации
	единиц

	Крестьянские (фермерские) хозяйства
	единиц
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Хозяйства населения
	единиц
	629
	629
	629
	629
	629
	629

	Производство важнейших видов сельскохозяйственной продукции в натуральном выражении в хозяйствах всех категорий:

	 зерно (в весе после доработки)
	тонн
	125
	125
	125
	125
	125
	125

	 картофель
	тонн
	95
	90
	90
	90
	90
	90

	 овощи
	тонн
	25
	30
	30
	30
	30
	30

	 скот и птица (в живом весе)
	тонн
	75
	80
	80
	80
	80
	80

	 молоко
	тонн
	155
	150
	150
	150
	150
	150

	 яйца
	тыс. штук
	235
	235
	235
	235
	235
	235

	1.3. Рынок товаров и услуг

	Оборот розничной торговли
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	50823,5
	52856,4
	55287,8
	58052,2
	58052,2
	58052,2

	% к предыдущему году
	103,5
	104,0
	104,6
	105,0
	100,0
	100,0

	Количество торговых объектов
	единиц
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Объем платных услуг населению
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	7134,7
	7527,1
	7978,7
	8481,4
	8481,4
	8481,4

	% к предыдущему году
	105,0
	105,5
	106,0
	106,3
	100,0
	100,0

	1.4. Финансы

	Доходы местного бюджета - всего
	тыс. руб.
	16134
	10358,09
	11102,88
	8385,89
	7409,86
	7308,26

	в том числе:
	тыс. руб.

	Собственные доходы местного бюджета
	тыс. руб.
	496,2
	731,04
	450
	430
	430
	430

	     из них:

	     Налоговые доходы
	тыс. руб.
	467,6
	731,04
	450
	430
	430
	430

	     Неналоговые доходы
	тыс. руб.
	28,6
	0
	0
	0
	0
	0

	     Безвозмездные поступления
	тыс. руб.
	15637,8
	9627,05
	10652,88
	7955,89
	6979,86
	6878,26

	Расходы местного бюджета - всего
	тыс. руб.
	16363,3
	10204,62
	11422,88
	8385,89
	7409,86
	7308,26

	Превышение доходов над расходами (+), или расходов на доходами (-)
	тыс. руб.
	-229,3
	153,47
	-320

	1.6. Малое и среднее предпринимательство

	Количество малых и средних предприятий - всего по состоянию на конец года
	единиц
	9
	9
	9
	9
	9
	9

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей), занятых на малых и средних предприятиях - всего
	человек
	75
	75
	75
	75
	75
	75

	1.7. Демография

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	человек
	1542
	1508
	1500
	1465
	1465
	1465

	Численность постоянного населения

(на начало года)
	человек
	1542
	1508
	1500
	1465
	1465
	1465

	Число родившихся
	человек
	3
	5
	1
	1
	1
	1

	Число умерших
	человек
	10
	25
	10
	9
	10
	10

	Число прибывших
	человек
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Число выбывших
	человек
	26
	24
	9
	10
	9
	9

	1.8. Труд и занятость

	Численность трудовых ресурсов
	человек
	1252
	1252
	1253
	1254
	1255
	1255

	Фонд начисленной заработной платы всех работников
	тыс. руб.
	20541,41
	22133,29
	30166,91
	32912,1
	32912,1
	32912,1

	Среднесписочная численность работников организаций - всего
	человек
	143
	143
	144
	145
	146
	146

	Средняя заработная плата номинальная
	руб.
	11970,5
	12898,2
	17457,7
	18915,0
	18915,0
	18915,0

	в % к предыдущему году
	105,0
	107,7
	135,3
	108,3
	100,0
	100,0

	Численность безработных, зарегистрированных в органах государственной службы занятости
	человек
	10
	9
	8
	9
	8
	9

	1.9. Развитие социальной сферы

	Ввод в действие жилых домов
	кв. м общей площади

	Наличие на территории социально-культурных объектов (указать расположенные на территории школы, дошкольные учреждения, больницы, поликлиники, ФАПы, Дома культуры, клубы, бибилотеки и т.п.):

	Дом культуры
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Библиотека
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Школа
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Дошкольное учреждение
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	ФАП
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2